innotescat. quod nos de consilio nostri capitidi et con-

s e f i s u .  I l l u s t r i s s i m u m  C o m i t e m  G u n c e l i n u m ,  Z i v e r i -

nensem. virum nobilem et famosum. stremium et pru-

dentem. in salutem patrie ut spei-amus a domino desti-

natum. in tutorem et defensorem. Sindicum et actorem 

ecclesie nostre contra barbaros seu quoscunque alios in-

vasores eligimus et constituimus ad tempora vite nostre 

vel canonice cessionis. terras ecclesie nostre. quibuscum-

que nominibus censeantur. possessiones et castra. homi-

nes et vasallos sue nobililatis fidei committentcs. Ita 

sanc. ut nobis pro nostris expensis ccrtam pccunic quan-

titatem. prout in litt er is suis exinde confectis plenius 

continetur. singulis annis exsolvere. De cctcris autem 

proventibus nostris utilitatem et honorem ecclesie paritcr 

et ipsius disponcrc teneatur. 
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3.) Vereinbarung des Deutschen Ordens in Lief-

Jand init den Bischöfen, Capiteln und Untersassen 

der Stifte Terbaten und Oesel, veie auch mit des 

Königes zu Dänemark Unterthanen in Ehstland wi

der die Reufsen, Lettowiner und andere Feinde des 

christlichen Glaubens, d. d. 1304 in die Mathiae 

apostoli (25 Februar). 

Abschrift nach einem im Grofsherzogl. Mecklenb. 

Archiv zu Schwerin in alter Abschrift auf Perga

ment befindlichen, vom Könige Magnus in Schwe

den und dem Erzbischof Petrus zu Lund gefer

tigten Transsumpt der vorstehenden Vereinbarung, 

beglaubigt vom Archivrath Chr. G. Evers am 13. 

Febr. 1817. (9 fol. 131.) 

De expensis autem si quas fcccrit. ultra quam facul-

tatcs ccclcsie sc cxtendant ei vcl hercdibus suis minimc 

tenebimur respondcre. Sed neque qtiod absit in bcllis 

occisum pccunia solvcrc. vcl captum ab liostibus liberare. 

verum quia nostre sollicitudinis est. sie presenlibus for-

mam imponere ne futura dispendiis aliquomodo com-

mendemus. ita duximus providendum. ut prcdictus do

minus comes. sufficientem nobis et capitulo faciat eau 

tionem. ut post mortem nostram. vcl antea si prius rc-

nunciare voluerit. predicta omnia sciliect terre. possesio-

ncs et castra. homines et vasalli. non pejorata. non de-

perdita. non destrueta. non diminuta. numero. prccio. 

seil valore nisi quatenus pcstilentia vcl clade vcl forte 

hostili vastitate contigcrit. sed sicut nunc integra plena 

et illibata reeipiuntur a nobis sie ad ecclesiam liberc re-

vertantur. In cujus rei testimonium presentes litteras 

sif/illo nostro et capituli nostri sicut et ipsius comitis